
М И и ОБРН А У К  И РОССИ И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образовании

«Нижегородский государственный педагогический унивсрсигег имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

| О составе совета по НИ PC и кураторах 
мероприятий в системе НИРС

в 2017-2018 гг

В целях организации научно-исследовательской работы студентов в НГПУ им. К. Минина на 

2017-2018 учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав Совета по НИРС:

1.1. Президиум Совета по НИРС:

Председатель Совета -  Гришина А.В.
Заместитель председателя -  Винокурова И.В.
Ответственный секретарь Совета -  Морева А.Н.
Общее число членов президиума Совета по НИРС -  3 человека.

1.2. Члены Совета по НИРС:

Куратор факультета управления и социально-технических сервисов -  I (ыплакова С.А.
Ку ратор факультета естественных, математических и компьютерных наук -  Маясова Г.В. 
Куратор факультета психологии и педагогики -  Серебрякова Г.А.
Куратор факультета дизайна, изящных искусств и медиа-технологий -  Андреева О.Ю. 
Куратор факультета физической культуры -  Воробьев Н.Б.
.Общее число членов Совета по НИРС 6 человек.

2. У твердить следующий состав кураторов Совета по НИРС по кафедрам:

2.1. Факультета управления и социально-технических сервисов:
Кафедра экономики предприятия -  Кузнецова С.Н.
Кафедра инновационных технологий менеджмента -  Синева Н. Л.
Кафедра с трахования, финансов и кредита -  Егорова А.О.
Кафедра профессионального образования и управления образовательными системами -  
I (ыгшакова С.А.
Кафедра технологий сервиса и технологического образования -  Каткова О.В.
Кафедра технологии транспортных процессов и сис тем -  Сироткин А.А.



Общее число кураторов НИРС от факультета управления и социально-технических 
сервисов -  6 человек.

2.2. Факультета естественных, математических и компьютерных наук:
Кафедра биолог ии, химии и биолого-химического образования -  Уромова И.II.
Кафедра географии, географического и геоэкологического образования -  Мартилова Н.В. 
Кафедра математики и математического образования -  Германов О.С.
Кафедра прикладной информатики и информационных технологий в образовании 
Круподерова К.Р.
Кафедра физиологии и безопасности жизнедеятельности -  Маясова Т.В.
Кафедра экологического образования и рационального природопользования -
Киселева НЛО.
Общее число кураторов НИРС от факультета естественных, математических и 
компьютерных наук -  6 человек.

2.3. Факультет психологии и педагогики:
Кафедра общей и социальной педагогики -  Фролова С.В.
Кафедра классической и практической психологии -  Серебрякова Г.А.
Кафедра специальной педагогики и психологии - Кудрявцев А. В., Кисова В.В.
Кафедра психологии и педагогики дошкольного и начального образования -
Вершинина А.К).
Общее число кураторов НИРС от факультета психологии и педагогики -  5 человек.

2.4. Факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий:
Кафедра средового и графического дизайна -  Андреева О.Ю.
Кафедра декоративно-прикладного искусства и дизайна - Щербакова М.В.
Кафедра нродюсерства и музыкального образования -  Чертовской А.Н.
Общее число кураторов НИРС от факультета дизайна, изящных искусств и медиа
технологий -Зчеловека.

2.5. Факультет гуманитарных наук:
Кафедра русской и зарубежной филологии -  Эрастова А.В.
Кафедра русского языка и культуры речи -  Бударагина Е.И.
Кафедра всеобщей истории, классических дисциплин и права -  Софронова Л.В.
Кафедра истории России и вспомогательных исторических дисциплин -  Саберов Р.А. 
Кафедра философии и общественных наук -  Богомолов А.В., Каравашкина Н.Е.
Кафедра философии и теологии -  Целиков А.Н.
Кафедра теории и практики иностранных языков и лингводидактики Архипова М.В. 
Кафедра иноязычных профессиональных коммуникаций -  Осокина Н.К.
Общее число кураторов 11ИРС от факультета гуманитарных‘наук -  9 человек.

2.6. Факультет физической культуры и спорта:
Кафедра теоретических основ физической культуры -  Воробьев 11.Б.
Кафедра физического воспитания и спорта -  Фролова Н.В.
Куратор кафедры физической культуры - Кузнецов В.А.
Общее число кураторов НИРС от факультета физической культуры и спорта -  3 человека.



Общее количество кураторов НИРС от кафедр -  32 человека.

3. Президиуму Совета, членам Совета по НИРС, кураторам НИРС при планировании, 
организации и проведении мероприятий в системе НИРС руководствоваться 
утвержденным Положением о НИРС (№ 189 от 05.11.2013 г.), Положением о Совете 
НИРС (№201 от 28.05.2014 г.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления 
научных исследований А.В. Гришину.

Ректор
7

А.А. Федоров


